ADITIVO I AO EDITAL Nº 05/2024 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

A Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior (SECITECE), no uso de suas
atribuições administrativas, torna público o aditivo que altera o cronograma do processo
seletivo referente à seleção de negócios de impacto, de base tecnológica, em estágio inicial
para a jornada Bora Impactar do Programa Corredores Digitais - Edital nº 05/2024
PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS.

1. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Poderá ser elegível negócios de impacto de base tecnológica oriundos do Bootcamp
Impacta+ Ceará realizado nos dias 27/09 a 28/09, desde que atendam aos critérios
pré-estabelecidos por esse edital e tenham submetido sua ideia de negócio durante o
evento.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 05/2024 PROGRAMA
CORREDORES DIGITAIS, não expressamente modificadas através do presente aditivo.

1

PRAZOS DO PROCESSO SELETIVO JORNADA BORA CRESCER

I - Inscrição dos negócios de impacto de base tecnológica 02/09/2024 a 30/09/2024

II - Análise dos negócios inscritos 01/10/2024

III - Entrevistas dos negócios elegíveis 02/10/2024 a 04/10/2024

IV - Resultado parcial dos negócios classificados 08/10/2024

V - Interposição de recurso 09/10/2024

VI - Resultado final dos negócios aprovados 10/10/2024

VII - Recebimento de Documentação e Termo de outorga 10/10/2024 a 20/10/2024

VIII - Início da Jornada Bora Impactar 14/10/2024